Upacara

Tabot sendiri merupakan tradisi bagi

sebagian masyarakat di Kota Bengkulu

untuk mengenang peristiwa kematian cucu

Nabi Muhammad SAW, Husein bin Ali bin

Abi Thalib, dalam sebuah peperangan

dengan pasukan ‘Ubaidillah bin Zaid di

padang Karbala Iraq, pada tanggal 10

Muharam 61 Hijriyah (681 M).

Upacara kegiatan tabot ini diadakan

selama 10 hari, dimulai setiap tanggal 1

sampai 10 Muharram. Istilah Tabot berasal

dari kata Arab (tabut) yang secara harfiah

berarti “kotak kayu” atau “peti”. Tidak ada

catatan tertulis sejak kapan upacara Tabot

mulai dikenal di Bengkulu.